

Sondex Holding A/S

CVR-nummer 20311495

Marsvej 5
6000 Kolding

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2020.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Holding A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

CVR-nummer: 20311495
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Direktion: Thomas Foster-Mortensen
Jens Gaarde Gad

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Thomas Foster-Mortensen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	-450	1.773	-3.450	5.880	5.084
Finansielle poster, netto	91.561	348.427	-17.093	-41.565	90.354
Årets resultat	92.984	349.857	-19.519	-35.685	95.243

Balancesum	407.188	452.723	331.357	416.062	749.183
Egenkapital	370.337	377.465	177.387	297.127	696.398

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	21,2	89,3	-5,5	-	13,3
Egenkapitalandel (soliditet)	90,9	83,4	53,5	71,4	93,0
Egenkapitalens forrentning	24,9	126,1	-8,2	-	14,4

Selskabet er i 2019 fusioneret med Sondex Teknik A/S og Sondex Unit A/S. Sammenligningstal for tidligere år er ikke korrigeret da det anses for at være uvæsentligt.

På grund af ændret regnskabspraksis i 2017 er sammenligningstallene for 2015 ikke direkte sammenlignelige.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Fusion

Der er i regnskabsåret 2019 foretaget fusion mellem Sondex Holding A/S og selskaberne Sondex Teknik A/S og Sondex Unit A/S. Der var ingen aktivitet i de fusionerede selskaber. Sammenligningstal for 2018 er ikke korrigeret da det anses for at være uvæsentligt.

Regnskabsåret

Resultatet for 2019 blev et overskud på 92.984 tkr. (2018: 349.857 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en positiv egenkapital på 370.337 tkr.

Resultatet i 2019 er påvirket af mindre udbytteudlodning fra datterselskaber, samt større gevinst ved salg af datterselskaber sammenholdt med 2018, der var kendetegnet ved betydelig udbytteudlodning fra datterselskaber.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2020 forventes et mindre resultat som følge af reducerede udbytter fra tilknyttede virksomheder, dog under hensyntagen til effekten af Covid-19 som omtalt i note 10.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2019	2018
Andre driftsindtægter		44	2.000
Andre eksterne omkostninger		-494	-227
Resultat af primær drift		-450	1.773
Finansielle indtægter	1	116.029	380.134
Finansielle omkostninger	2	-24.468	-31.707
Resultat før skat		91.111	350.200
Skat af årets resultat		1.873	-343
Årets resultat		92.984	349.857

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2019	2018
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	293.852	306.741
Finansielle anlægsaktiver i alt		293.852	306.741
Anlægsaktiver i alt		293.852	306.741
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.334	145.441
Andre tilgodehavender		0	539
Tilgodehavender i alt		113.334	145.980
Likvide beholdninger		2	2
Omsætningsaktiver i alt		113.336	145.982
Aktiver i alt		407.188	452.723

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2019	2018
Egenkapital			
Selskabskapital	4	15.000	15.000
Overført resultat		10.923	262.465
Foreslået udbytte		344.414	100.000
Egenkapital i alt		370.337	377.465
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	5	35.132	64.518
Hensatte forpligtelser i alt		35.132	64.518
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.411
Anden gæld		1.719	329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.719	10.740
Gældsforpligtelser i alt		1.719	10.740
Passiver i alt		407.188	452.723
Forslag til resultatdisponering	6		
Medarbejderforhold	7		
Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	10		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	15.000	12.387	150.000	177.387
Årets resultat	0	249.857	100.000	349.857
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	221	0	221
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Egenkapital 31. december 2018	15.000	262.465	100.000	377.465
Egenkapital 1. januar 2019	15.000	262.465	100.000	377.465
Årets resultat	0	-251.430	344.414	92.984
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-112	0	-112
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 31. december 2019	15.000	10.923	344.414	370.337

Noter

tkr.

Note

	2019	2018
1 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	47	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	9.475	342.476
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	84.701	14.726
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	20.045	22.932
Værdireg. af andre fin. aktiver/Tilbagef. af garantier koncern int. tilgodehav.	1.761	0
Finansielle indtægter i alt	116.029	380.134
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	273	347
Andre renteudgifter	0	305
Tab ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	23.141	13.680
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.054	5.989
Værdireg. af andre fin. aktiver / Tab på garantier koncern int. tilgodehavender	0	11.386
Finansielle omkostninger i alt	24.468	31.707
3 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	341.260	375.240
Årets afgang	-31.880	-33.980
Kostpris 31. december	309.380	341.260
Nedskrivninger 1. januar	-34.519	-51.462
Årets værdireguleringer	-1.054	-5.989
Årets afgang	20.045	22.932
Nedskrivninger 31. december	-15.528	-34.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december	293.852	306.741

tkr.

Finansielle anlægsaktiver, fortsat

Tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gulf Sondex Dubai (United Arab Emirates)	90%	-50.051	-12.282
Sondex Australia (Australia)	100%	3.914	470
Sondex Engineering Pty Ltd. (Australia)	100%	5.308	19
Sondex Heat Exchangers, Taicang (China)	100%	22.787	-1.627
Sondex Ningbo Plate Heat Exchangers Co. Ltd. (China)	100%	3.616	-327
Sondex Deutschland (Germany)	100%	36.913	3.697
Sondex A/S (Denmark)	100%	87.602	-38.193
Sondex Tapiro Oy AB (Finland)	100%	2.144	8
Sondex Hungary (Hungary)	100%	1.909	207
Sondex Heat Exchangers India (India)	100%	33.807	4.375
Sondex Heat Exchangers (Malaysia)	100%	7.166	-277
Sondex Holding Netherlands BV (Netherlands)	100%	22.563	3.412
Sondex Sp.Z.o.o. (Poland)	100%	15.176	2.873
Sondex Braze Sp.Z.o.o. (Poland)	100%	13.782	-670
Sondex Poland Sp.Z.o.o. (Poland)	100%	14.776	1.968
Sondex Polska Sp.Z.o.o. (Poland)	100%	9.778	3.221
Sondex production SRL (Romania)	99%	59.862	6.322
Danfoss s.r.l. (Romania)	58%	31.657	4.401
Sondex Tanpera Endustri Enerji (Turkey)	100%	3.399	-3.235
Sondex Properties Inc. (USA)	100%	20.134	1.154

Årsrapporten for 2019 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital er for regnskabsåret 2018.

Note	2019	2018
4 Selskabskapital		
A-aktier, stk. à kr./ 1.500 stk. á nom. 1.000 tkr.	1.500	1.500
B-aktier, stk. à kr./ 13.500 stk. á nom. 1.000 tkr.	13.500	13.500
I alt	15.000	15.000
Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.		
5 Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til tab på garantier vedr. koncerninterne tilgodehavender	35.132	64.518
	35.132	64.518
6 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	344.414	100.000
Overført resultat	-251.430	249.857
Disponeret i alt	92.984	349.857
7 Medarbejderforhold		
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2018: 0)		
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.		

Noter, fortsat

Note

8 Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en garanti til Sondex A/S vedrørende betaling af tilgodehavender fra andre koncernselskaber ejet af Sondex Holding.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Sondex Holding A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex Holding A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Sondex Holding A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

10 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom ledelsen forventer, at Covid-19 vil resultere i en midlertidig nedgang på markederne er det endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020.

Derudover er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.